
Akt Themelimi

"Pascucci Kruie" SH.P'K

Neni 1-

Formimi

sot n6 Durres md dat6 02.12,2024 themeluesit qd firmosin m€ poshtd:

1. Edlir Aleksi, shtetas shqiptar, i datdlindjes 05,06.L976 , hndut nd Durrds,

banues nd Durrds, madhor me zotdsi td plotd p€r te vepruar, mbajtes i
let€rnjoftimit me Nr. H60605188

Nd bazd te Ligjit Nr.9901, dt.1,4.04.2008 "Ptjr Tregdtaret dhe Shoqdrite Tregtitare"

si dhe Ligjit Nr.9723, dt.03.05.2007 "Per Qendr€n Kombdtare td Biznesit"

themelojme me vullnetin tone td tire Shoqerind tregdtare me p€rgjegjdsi te

kufizuat, me em6rtimin "Pascucci Kruje" sh.p,k

Neni 2

Selia

Selia e shoqdrisd me P6rgjegjesi te Kufizuar "Pascucci Kruje " sh.p,k 6shtd nd

adresdn:

Durres, Rr "A,Goga", Nd. 702, Nr. Ap:1"1, Nr. Pasuriel'1631.+1'-1'1, Vol.L, fq.99.

A* -1-



Neni 3

Koh6zgjatja

Kohezgjatja e veprimtarisd sd shoqdrisd me pdrgjegjesi te kufizuar "Pascucci

Kruje" sh.p.k 6shtd pa afat nga momenti i regjistrimit td saj prand QKB DURRES.

Neni 4

Objekti i Veprimtaris6

Objekti i veprimtaris6 sd shoqdrisd "Pascucci Kruje" sh.p.k dsht6:
l.Tregti me pakice dhe shumice i kafes, sheqerit, import, export ed.

Neni 5

Kapitali i Shoqdris6

Kapitali fillestar i shoqdris€! "Pascucci Kruje" sh,p.k 6sht€ 100.000 leke dhe

pdrb6rd nga 1 kuot sipas kontributit td ortakeve si mE poshte:

1,, Edlir Aleksi, nd mas€n 100% (Njeqind pdrqind)

Ky kapital do td ngurtdsohet nd bankd mbasi shoqdria te rregjistrohet ne QKB

Kapitali fillestar eshte i nenshkruar dhe shlyer teresisht nga themeluesi, ai mund
te ndryshoje sipas vendimit qd mund td marrin ortak6t, por asnj6herd nuk mund
te pakdsohet ndn nivelin e kapitalit themeltar, Do t€ ngurt6sohet nE bankd mbasi
shoqdria td rregjistrohet nd Q.K.B.

Neni 6

Organet e Shoqdris€ dhe Asambleja

Organet drejtuese td shoq€ristj "Pascucci Kruje" sh.p.k jane:

. Asambleja e Ortakdve, organi md i lartd vendimmarrds.

. Administrator esht€ z.Edlir Aleksi.
o Kohdzgjatja e administratorit dshtd 5 vjet.
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Neni 7

Organizimi i shoqerise!, marrddhdniet me persona fizik6 e juridikE, vendas apo td

huaj, shprehen nd Status qe bashkd me Aktin eThemelimit jand dokumentatbaze
tE veprimtaris€ dhe sherbejne pdr zhvillimin e marrddh€nieve ntj k€te shoqdri.

Neni 8

Veprimtarind e saj shoqdria do ta zhvilloj6 nd perputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 9

Te gjitha mosmarreiveshjet me persona fizikd ose juridik€ si dhe me organet

shtetdrore zgjidhen me mirdkuptim, me and td dispozitave td kdtij akti,statuti si

dhe legjislacionit shqiptar dhe kur kdto mjete nuk japin rezultat atdherd zgjidhen
me Gjykate.

Ky akt themelimi hyn nE fuqi dit€n e rregjistrimit td shoqdrisd me p€rgjegjdsi te
kufizuar "Pascucci Kruje" sh.p.k ne QKB ne k€te dite shoqdria "Pascucci Kruje"
sh.p,k njihet si person juridik.

Ortaku:
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